20 Pardus quoque immanis erat in locis illis, qui et homines et animalia interfecit. Venerunt autem homines loci illius, et nuntiaverunt S. Simeoni, quod tanta mala pardus operaretur. At ille jussit de terra et aqua monasterii aspergi loca illa. Et factum est. Et cum pardus ille ibi venisset, statim cecidit et exspiravit. Requirentes invenerunt ipsum mortuum. Cujus pellem tollentes suspenderunt juxta illam quam cervæ detraxerant. Videntes autem omnes glorificaverunt Deum Simeonis.

21 Et quemcumque sanabat, præcipiebat illi dicens: Vade in domum tuam, et honorifica Deum qui te curavit: et ne audeas dicere quod Simeon te curavit, ne subito

EX MSS.
LATINIS.

a

b

Dracorem cœcum curat.

a

Mulierem a serpente, quem biberat, liberat.

c

d

Aquam oratione impetrat.

Mutis loquendi facultatem restituit.

e

Sparsa pulvere et aqua monasterii pardus interit.

Curatorem honorem Deo tribui jubet.

EX MSS.
LATINIS.
Per se ut ju-
rent permittit.

subito aliquid deterius tibi contingat. Et ne præsumas jurare per nomen Domini, quia peccatum est: sed magis per me humilem et peccatorem jura, sive juste, sive injuste. Et ob hanc rem omnes Orientales et barbaræ gentes quæ sunt in illis regionibus, per ipsum jurant.

a Ms. Aud. tredecim. ms. S. Max. et Rip. quadraginta, addit- que ms. Rip. et factum est totum tempus vite sue anni 10, sed bis habet de columna xl. cubitorum: primo dicit in ea xi., secundo xvi. annis habitasse. Alterutro loco videtur oscitasse librarius
b At. dextrum.

c Ms. Leod. Marsi. De Psyllorum Marsorumque vi contra ser- pentes agit Plinius lib. 28, cap. 3, et alibi. Italiae populi sunt Marsi.

d Ms. S. Max. solum habet, aquam Sancti orationibus benedi- ctam, ei in potum oblatam.

e Non apparet in quo gravitas flagitii hujus consistat, nisi aut alterius fuerit hæc cerva, intraque vivarium aut septam custodita; aut forte cum blasphemis et jocis impiis eam occiderint; aut denique id factum sit die quo vesci carnibus fas non erat.

CAPUT VI.

Prodita fraus, avaritia castigata.

a **P**ost hæc duo quidam socii simul laborantes et simul colligentes per annos quinque diviserunt inter se quod visi fuerant acquisisse. Unus autem ex ipsis fraudem fecit socio suo, subtractis de communi labore auri solidis centum: et abscondit in caligulis suis quinquagenos per singulas, ignorante socio suo. Et post hæc quod reliquum fuit, diviserunt æqualiter. Ergo ille alius collega ignorabat fraudem socii sui, et dixit ad eum: Frater laboravimus tot annis, et quod Dominus donavit nobis, partiti sumus æqualiter. Eamus ergo ad S. Simeonem. Et abierunt pariter. Cumque venissent ad eum, rogaverunt ut pro ipsis oraret. Et interrogavit eos S. Simeon: Unde estis? Et dixerunt: Nos socii fuimus, et simul laboravimus: et quod Dominus donavit nobis per orationes tuas, divisimus æqualiter. Nunc ergo venimus gratias agere Deo. Quibus S. Simeon dixit: Videte ne aliquam fraudem feceritis. At illi dixerunt: Nullam fraudem fecimus Domine, sed simpliciter omnia divisimus. Tunc S. Simeon dixit illi qui fraudem fecerat socio suo: Tolle caligulam de crure tuo, et da socio tuo, et sic eritis æquales. Quod cum factum fuisset, dixit S. Simeon illi cui caligula data fuerat: Aperi illam caligulam, et solidos quos inveneris, quibus te socius fraudaverat, habeto tibi, ut ad integrum sitis æquales, quia et in illa alia caligula socius tuus aliud tantum habet, et ad propria redite cum pace.

*Fraudem cu-
jusdam dete-
git.*

*Pecunie non
collatæ ad pia
opera pereunt.*

b **E**rat homo quidam dives valde, et hic erat de civitate Antiochia, ejus domus subito incendio combusta, et exinde homo ille nudus exivit. Abiit ergo ad S. Simeonem clamans et dicens ei: Domine, domus mea incendio concremata est, et periit in ea facultas mea. Dixit ad eum S. Simeon: Quantos solidos ibidem habuisti? Et ille ait: Habui tria millia. Et B. Simeon dixit: Ecce non vis dicere: Habui medium modium. Quare non dicis veritatem? O homo, habuisti septem modios solidorum, et nunquam aliquid boni fecisti, non fratribus subvenisti, non nudos vestisti, non orphanos continuisti, non viduis solatium præstitisti, non in ecclesia aliquando oblationem obtulisti: et modo quid quæris? At ille respondit: Illos solidos Domine quos perdidisti. Dixit ei S. Simeon: Respice sursum. Et respexit, viditque cælum. Et dixit S. Simeon: Quid vides? At ille ait: Video cælum. Et dixit S. Simeon: b Quantum altum est cælum, tantum in profundum terræ introierunt illi solidi, pro eo quod exinde nihil boni fecisti.

a Hoc caput deest in edit. Rosweydi, et quibusdam mss. habetur in Leod. et S. Max.

b Hæc est hyperbole. Nam certum est, majus esse inter cælum ac terram spatium, quam sit totius terræ diameter.

CAPUT VII.

Latronis egregia conversio, mors.

Quidam latro famosissimus nomine Antiochus, qui et cognominabatur a Gonathas, multa mala faciens, cum a multis persequeretur, et non posset se ab illis abscondere, quadam die quasi leo a facie multorum persequentium fugiens, subito ingressus est monasterium, et amplexatus columnam S. Simeonis, cœpit amarissime flere. At ille dixit ei: Quis es, aut unde venisti homo? aut cur huc introisti? Respondit ille: Ego sum Gonathas latro, qui omnia mala feci, et venio huc pœnitere. Ait illi S. Simeon: Talium est enim regnum cælorum: sed ne velis tentare meam miseram animam, et iterum inveniaris in ipsa scelera quæ gestisti. Hæc illo dicente, ecce Officiales venerunt ab Antiochia dicentes: Trade nobis inimicum et maleficum Gonathan, ne subito commoveatur in seditionem civitas: bestię enim paratę sunt ad devorandum eum. Respondit eis S. Simeon: Filioli mei, non ego huc illum adduxi: quoniam qui adduxit eum, major nobis est, et istis talibus subvenit: etenim talium est regnum cælorum. Sed si potestis, intrate et accipite eum hinc: ego autem non possum, quia timeo eum qui illum misit ad me.

*Agonatus la-
tro ad eum
confugit.*

*Felicitur mor-
ritur Agona-
tus.*

25 Audientes hæc viri illi, regressi sunt eum timore magno, et nuntiaverunt omnia in Antiochia. At vero Gonathas per septem dies amplexans et tenens columnam, dicit ad B. Simeonem: Domine si jubes, ambulare volo. Respondit ille: Iterum ad ipsa mala festinas? Dixit Gonathas: Non Domine, sed tempus meum jam impletum est. Et cum hæc loqueretur, reddidit spiritum.